
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 321 DEL 12/03/2024

OGGETTO: Area  materno  infantile:  Contributi  per  Affidi  familiari  e  per 

interventi  di  solidarietà  tra  famiglie  elenco  dei  beneficiari 

marzo 2024

 IL RESPONSABILE 

  D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Ufficio Promozione Sociale Ufficio Programmazione Finanziaria - Economato

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo



Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 321 del 12/03/2024

OGGETTO: Area  materno  infantile:  Contributi  per  Affidi  familiari  e  per 

interventi  di  solidarietà  tra  famiglie  elenco  dei  beneficiari 

marzo 2024

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

IL RESPONSABILE    

 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 16 del 09/01/2024 è stato 
assunto l'impegno di spesa n. 591/2024 sul capitolo 12886 del bilancio 2024 
per la concessione di contributi economici per affidi familiari e per interventi di 
solidarietà  tra  famiglie  per  l’annualità  2024,  a  favore  di  beneficiari  da 
individuarsi successivamente con apposita Determinazione Dirigenziale;

Viste:
• la  Deliberazione di  Consiglio  Comunale "Presentazione indirizzi  generali  di 

Governo",  con la quale è stato presentato il  programma di mandato,  e la 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  93  del  04.12.2019  ad  oggetto: 
"Discussione  ed  approvazione  degli  indirizzi  generali  di  Governo",  con  la 
quale  è  stato  approvato  il  programma  di  mandato  dell'amministrazione 
comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del 12.12.2023, con la quale è 
stata  approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) per gli anni 2024-2026;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• la Deliberazione di  Giunta Comunale n.  33 del 13/02/2024 con la quale è 
stato approvato il PIAO 2024-2026, all'interno del quale è stato assegnato al 
Settore  Servizi  alla  Persona  l'obiettivo  ordinario  “Percorso  di  aiuto 
personalizzato area materno infantile con attivazione interventi e servizi”;



Considerati i progetti personalizzati redatti dal Servizio Sociale Professionale 
di questa Amministrazione e conservati agli atti d’ufficio;

Tenuto  conto che  il  Servizio  Sociale  del  Comune  di  Capannori  promuove 
specifici interventi per i minori appartenenti a nuclei multiproblematici che si 
trovano  in  particolari  condizioni  di  disagio  familiare,  economico  e  sociale, 
anche su disposizione del Tribunale per i Minorenni, quali Affidi e interventi di 
solidarietà tra famiglie;

Ritenuto  necessario approvare  l’elenco  definitivo  dei  beneficiari  dei 
contributi economici sopracitati per il mese di marzo 2024;

Tenuto conto che il presente provvedimento non comporta riflessi contabili in 
quanto l’importo complessivo da erogarsi quale contributo ai beneficiari per il 
mese di marzo 2024 sarà a valere sull’impegno di spesa n. 591/2024 assunto 
con Determinazione Dirigenziale n. 16 del 09/01/2024 sul capitolo 12886 del 
bilancio 2024;

Considerato che il presente atto e gli elenchi dei soggetti beneficiari di cui 
agli  allegati  saranno  pubblicati,  avendo  cura  di  omettere  le  generalità  dei 
destinatari  per  motivi  di  privacy,  sul  sito  internet  comunale  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli artt. 23 e 26 del D. Lgs. n°33 del 
14 marzo 2013;

Viste:
• la L.R.T. n° 41/2005 e s.m.i.;
• la Delibera del Consiglio della Regione Toscana n° 364 del 21/09/1993 ad 

oggetto  “Direttiva  su  criteri  e  modalità  di  sostegno  economico  per 
l’affidamento familiare”;

• il  Regolamento  degli  interventi  e  dei  servizi  di  protezione  e  promozione 
sociale  approvato  dal  Comune  di  Capannori  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale n. 45 del 26/06/2001;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  631  del  29/04/2019  avente  ad oggetto: 
“Modalità gestionali sperimentali sugli Affidi e Solidarietà tra famiglie”;

Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”,  con particolare riferimento all’art.  n°  107 “Funzioni  e  responsabilità 
della dirigenza”;



DETERMINA

1 di approvare l’elenco definitivo dei beneficiari dei contributi economici 
sopracitati per il mese di marzo 2024;

2 di tenere conto che il  presente provvedimento non comporta riflessi 
contabili in quanto l’importo complessivo da erogarsi quale contributo ai 
beneficiari per il mese di marzo 2024 sarà a valere sull’impegno di spesa 
n.  591/2024  assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  16  del 
09/01/2024 sul capitolo 12886 del bilancio 2024;

3 di  rimandare a  successivi  atti  la  liquidazione  degli  importi  indicati 
nell'elenco dei soggetti beneficiari di cui all'allegato;

4 di specificare che il presente atto e gli elenchi dei soggetti beneficiari, 
di  cui  agli  allegati,  saranno  pubblicati  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune, avendo cura di omettere le 
generalità  dei  destinatari  ai  sensi  degli  artt.  23  e  26  del  D.Lgs  n. 
33/2013,  precisando  che  ai  sensi  del  medesimo  articolo  l’obbligo  di 
pubblicazione è previsto solo qualora l’importo complessivo dei benefici 
a un medesimo soggetto superi i mille euro nel corso dell’anno solare;

5 di  precisare che  l’erogazione  dei  contributi  non  è  soggetta  alla 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010,  in 
quanto trattasi di erogazione contributi a famiglie per la realizzazione di 
progetti  assistenziali,  come  chiarito  da  ANAC  con  determinazione 
556/2017;

6 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7 di specificare che il Responsabile dell'istruttoria è l'esperto educativo 
culturale  Iacopo  Tardelli  e  il  Responsabile  del  Procedimento  è  Dania 
D'olivo E.Q. dell'ufficio Promozione Sociale, titolata ad adottare l'atto a 
seguito di delega di funzioni dirigenziali (Determinazione Dirigenziale n. 
1203 del 03/10/2023), la quale dichiara l'assenza di conflitti di interesse 
ex art.6 bis Legge 241/90;

Capannori, 12/03/2024
IL RESPONSABILE  



   D'OLIVO DANIA / ArubaPEC S.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

